contra a sentença proferida em Ação de CobrançaCONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S/A

de Seguro Obrigatório, pelo MM. Juiz de Direito da 5ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista/RR,
que julgou parcialmente procedente o pedido de indenização, nos termos do art. 487, I, do
CPC, condenando a apelante ao pagamento de R$ 1.687,50 (mil, seiscentos e oitenta e sete

, reais e cinquenta centavos) com juros legais a partir da citação e correção monetária da data
do evento danoso.

Em seu recurso, cujas razões estão anexas ao EP 54.1, a seguradora apelante
levanta a tese de ausência de requerimento administrativo sob o argumento de que “Nos